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Ärendelista 
Nr Ärende Föredragande Sida 

1. Val av justerare, upprop och fastställande av 
dagordning 

  

2. Påminnelse om jäv/intressekonflikt   

3. Föregående protokoll   

4. Översiktsplanen, nuläget   

5. Övriga frågor   
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1 Val av justerare, upprop och fastställande 
av dagordning 
 

1. Justering av protokoll 
 
Till justerare utses  
 
2. Upprop  

Lars Rindö (SD) har lämnat återbud och ersätts av Marina Fridberg (M). Till 
dagens informationspunkt om översiktsplanen har oppositionsföreträdarna 
Anders Lundkvist (V) och Christer Olsson (JVB) kallats.  
 
3. Fastställande av dagordningen  

Förslag till dagordning har skickats ut med kallelsen. Handlingar har 
publicerats på Meetings+. 

Samhälls- och näringslivsutskottet fastställer ärendelistan.  
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2 Påminnelse om jäv/intressekonflikt 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunallagen kap 6 §§ 28–32 får en förtroendevald som är jävig i 
ett ärende hos en nämnd inte delta eller närvara vid handläggningen av det 
ärendet. Med nämnd likställs arbetet i kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Med jäv menas att man påverkas av beslutet enligt något av följande: 

1. saken angår honom eller henne själv eller hans eller hennes make, 
sambo, förälder, barn eller syskon eller någon annan närstående 
eller om ärendets utgång kan väntas medföra synnerlig nytta eller 
skada för den förtroendevalde själv eller någon närstående, 

2. han eller hon eller någon närstående är ställföreträdare för den som 
saken angår eller för någon som kan vänta synnerlig nytta eller 
skada av ärendets utgång, 

3. ärendet rör tillsyn över sådan kommunal verksamhet som han eller 
hon själv är knuten till, 

4. han eller hon har fört talan som ombud eller mot ersättning biträtt 
någon i saken, eller 

5. det i övrigt finns någon särskild omständighet som är ägnad att 
rubba förtroendet för hans eller hennes opartiskhet i ärendet. 

Ordföranden informerar om att den som känner till något som kan antas 
göra att man är jävig ska självmant ge det till känna. Den som jävet gäller 
får delta i prövningen av jävsfrågan bara om nämnden annars inte är 
beslutsför och någon ersättare inte kan tillkallas utan förseningar. Jäv kan 
anmälas i anslutning till denna informationspunkt eller under mötets gång.  
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3 Föregående protokoll 

Sammanfattning av ärendet 
Sekreteraren gör en kort genomgång av det föregående protokollet. 

Protokollet från 2025-02-26 läggs till handlingarna.  
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4 Översiktsplanen, nuläget 
Diarienummer KSK 2024/153 

Sammanfattning av ärendet 
Samhälls- och näringslivsutskottet beslutade på sitt förra sammanträde att 
kalla till detta extra möte för en diskussion om vindkraftens roll i 
översiktsplanen och riksintressenas betydelse. Diskussionen utgör 
underlag för den politiska styrgruppen för Bräcke kommuns översiktsplan. 

Vindkraften inom kommunens gränser omfattar i nuläget tre utbyggda 
parker med totalt 58 installerade verk, 180 MW installerad effekt. Ytterligare 
en vindpark är beviljad men inte utbyggd och en befinner sig under 
prövning. 

Den tekniska utvecklingen går mot högre verk och mer effekt per verk. År 
2010 var det typiska verket 130 meter högt och hade en effekt på 2 MW. 
Trettio år senare är den troligaste utvecklingen 260 meter och 8 MW. I 
princip allt som byggs idag är större vindkraftparker med mer än sex verk. 

Enligt en studie som gjordes för Mörttjärnberget blev 
sysselsättningseffekten 220 årsarbeten under projekterings- och byggfasen 
(fem år).  44 %, 98 st, vara regionala årsarbeten. Under driftsfasen 
genereras elva årsarbeten, varav åtta är regionala. Negativ påverkan kan 
uppstå på fastighetsvärdena upp till 8 km, mest upp till 2 km och därefter 
avtagande effekt. 

I statsbudgeten finns för de tre närmaste åren medel avsatta för ekonomisk 
kompensation till kommuner med utbyggd vindkraft. Fördelningen kommer 
att baseras på antingen fastighetsskattens storlek eller andel av total 
installerad effekt. För Bräckes del skulle det senare alternativet kunna ge 
en kompensation på 3-4 miljoner kronor år 2025 och 120 000-150 000 
kronor per tillkommande verk. 

För närboende finns det två förslag till incitament som är under beredning: 
intäktsdelning respektive inlösen. Inlösen baseras på marknadsvärdet och 
gäller bostadshus som ligger på ett avstånd från verket som är mindre än 
sex gånger verkets totalhöjd. Intäktsdelning föreslås ge 2,5 promille av 
verkets intäkt per år och gälla ett avstånd på max 1 kilometer. Om 
avståndet är större justeras beloppet linjärt ner till ett avstånd om tio gånger 
verkets totalhöjd, dock till lägst 1 000 kronor per år. Sammanlagd 
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intäktsdelning för en vindkraftspark begränsas till högst 2 procent av 
marknadsvärdet av parkens elproduktion.  

Även för lokalsamhället finns förslag till incitament som är under beredning. 
Kommunen föreslås få möjlighet att påverka att en andel av parkens 
produktionsintäkter ska få användas till utveckling inom föreningslivet, det 
lokala näringslivet, infrastruktur samt natur- och kulturmiljöer inom det 
geografiska område som påverkas av den förändrade landskapsbild som 
en vindkraftspark medför. Avsättningen föreslås få ett tak som inte 
understiger 0,25 procent. 

Det finns riktvärden när det gäller buller och visuella störningar som 
skuggor och varningsljus. Detta ska tas i beaktande i arbetet med 
översiktsplanen. Även landskapsbilden påverkas, vilket kan få inverkan på 
rörligt friluftsliv, jakt och besöksnäring. Rennäringen kan påverkas genom 
att områden för vinterbete blir svårbrukade. Ljudet kan göra att renarna 
undviker lämpliga betesområden. Mer trafik kan leda till fler olyckor. 
Vindkraft kan ha inverkan även på annat djurliv, primärt för fåglar. 

Samhälls- och näringslivsutskottet behöver ta ställning till hur det 
nuvarande vindkraftstillägget till översiktsplanen ska integreras i den nya. 
Tidigare ställningstaganden till olika utbyggnadsområden behöver 
tydliggöras. En anpassning till teknikutvecklingen, med hänsynsavstånd, 
måste göras. Riksintresset rennäringen ska uppdateras.  

 Beslutsunderlag 

Samhälls- och näringslivsutskottet § 22, 2025-02-26 
Tyréns presentation (arbetsmaterial) 

Beslutet skickas till 
Projektledare översiktsplan  
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5 Övrigt 
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